
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BRESTOVAC 
 
 List izlazi prema potrebi  Broj 1/2017  Brestovac,23.01.2017.godine 

 

                          S A D R Ž A J 
 

                                            AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1.  Program gradnje objekata komunalne infrastrukture za 2017.g                                             2                                                                                                                         

2.  Program održavanja objekata komunalne infrastrukture za 2017.g.                                       3                                                     

3.  Odluka o sufinanciranju troškova umjetnog osjemenjivanja u 2017.g.                                  5 

4.  Godišnji program javnih potreba u predškolskom odgoju,osnovnom i srednjoškolskom      6 

     obrazovanju u Općini Brestovac za 2017.godini  

5.  Zaključak o odobravanju financijskih sredstava za realizaciju programa/projekata               7  

     od interesa za opće dobro u području sporta za 2017. godinu  

6.  Zaključak o odobravanju financijskih sredstava za realizaciju programa/projekata               8 

      od interesa za opće dobro u području kulture za 2017. godinu  

7.  Program javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2017.godinu                                                     9 

8.  Program utroška sredstava od naknade za nezakonito izgrađene zgrade za 2017.g.             10 

9.  Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017.g                                                     11 

                                                                                     

                                     AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

  

1. Plan nabave Općine Brestovac za 2017.godinu                                                                       12 

2. Pravilnik o provođenju postupaka jednostavne nabave                                                           14 

 

 
        

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 2        

      Temeljem članka 30.stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03 – 

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09 i 49/11)  i članka 31. Statuta 

Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2013 i 9/2013) Općinsko vijeće Općine 

Brestovac na 27.sjednici održanoj 20.siječnja 2017.godine donijelo je  

 

                    GODIŠNJI  PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 

                      KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2017.GODINU 

                                                         

                                                                   I. 

        Ovim programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavka 

opreme na području Općine Brestovac za 2017.godinu i to za nerazvrstane ceste, javne površine i javni 

prijevoz ,javnu rasvjetu,groblja i ostale objekte.  

         Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova i iskaz financijskih sredstava potrebnih 

za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja. 

         Program se temelji na prostorno-planskoj dokumentaciji Općine Brestovac, razvojnoj politici, 

ukazanim potrebama za izgradnjom određenih objekata i uređaja komunalne infrastrukture po pojedinim 

lokacijama i raspoloživim financijskim sredstvima. 

 

                                                                  II. 

   Plan ulaganja u komunalnu infrastrukturu: 

          Opis                                                                                                    Iznos u kunama 

Izgradnja javne rasvjete-produžetci u naseljima                                    30.000,00                                                                                                             

Izgradnja mosta i pristupne ceste na Orljavi u Boričevcima                                                                                                                                                                                                                              300.000,00 

Ulaganja u ostale komunalne objekte 

-autobusne nadstrešnice 

-ostali objekti(groblja,mrtvačnice,prometna signalizacija)  

                           

 

200.000,00            

Rekonstrukcija neraz. ceste Nurkovac-Ulica stari Brestovac-Dolac        2.000.000,00 

Izgradnja nogostupa Požeška ulica,Brestovac (OS 3, od st. 0+000,00 do 

0+126,22) 

 

          100.000,00 

Investicijsko održavanje nerazvrstanih cesta 200.000,00 

Izrada katastra groblja 25.000,00 

     UKUPNO                                                                                            2.855.000,00 

 

                                                                 III. 

      Sredstva za realizaciju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 

2.855.000,00 kuna planiraju se osigurati iz  

Prihodi za posebne namjene (doprinos za šume,komunalni doprinos, 

naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru)                          350.000,00                                   

Opći prihodi proračuna                                                                                             505.000,00 

Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (M07“Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima“ Programa ruralnog razvoja RH)                                          2.000.000,00                                     

  Ukupno:                                                   2.855.000,00 

 

                                                                 IV. 

        Ovaj program stupa na snagu osmog dana od objave u «Službenom glasniku Općine Brestovac». 

   

 

                                 OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

KLASA:363-02/17-01/02                                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177-02/01-17-1 

Brestovac,20.01.2017.g.                                                               Tomo Vrhovac  

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 3        

      Temeljem članka 28.stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 

26/03, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 31 Statuta 

Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2013 i 9/2013) Općinsko vijeće 

Općine Brestovac na 27.   sjednici održanoj 20.siječnja 2017.godine donijelo je  
 

                                                    

                                                    PROGRAM  

              održavanja komunalne infrastrukture Općine Brestovac za 2017.godinu 

                            

                                                            I. 

       Ovim se Programom planiraju radovi i usluge na održavanju komunalne infrastrukture na 

području općine Brestovac za 2017.g., koji su propisani čl.22.st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu, a 

koji će se financirati iz sredstava komunalne naknade i drugih izvora prihoda i to: 

- održavanje javnih površina i groblja      

- održavanje javne rasvjete 

- održavanje nerazvrstanih cesta     

 

                                                            II. 

 Programom održavanja komunalne infrastrukture utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja s 

procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima i prioritetima te  iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

                                                           III. 

             U 2017. godini održavanje komunalne infrastrukture iz točke I. ovog Programa u Općini 

Brestovac obuhvaća: 

1.Održavanje javnih površina i groblja 

- redovita košnja javnih i zelenih površina motornom kosilicom i trimerom  (min. 6 x godišnje) 

- redovita košnja mjesnih groblja motornom kosilicom i trimerom (min. 4 x godišnje)  

- sađenje sadnica ukrasnog bilja i drveća na javnim površinama i grobljima,po potrebi 

- sakupljanje i odvoz otpada sa javnih površina i groblja 

- uništavanje korova herbicidima  

- izvođenje ostalih radova prema potrebi 

- ostalo tekuće i investicijsko održavanje i troškovi javne čistoće i higijene (saniranje divljih deponija, 

zbrinjavanje otpada,higijeničarska služba  ) 

   Održavanje javnih površina i groblja obavlja vlastiti komunalni pogon,a ovim programom predviđena 

su sredstva od 160.000,00 kn,za troškove :   

   Rashodi za materijal i energiju                                                                                                                                  

   Zbrinjavanje staklenog otpada (tvrtka Unija-Nova)                                  

   Usluge odvoza i zbrinjavanja otpada                                                         

   Veterinarske usluge-higijenič. služba (Veterinarska stanica Pakrac)        

   Ostale rashodi i usluge vezane za održavanje čistoće                                

   Naknada za odlaganje i zbrinjavanje otpada                                              

2.Javna rasvjeta 

Radovi na sustavu javne rasvjete izvode se da bi sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. Redovito 

održavanje izvršava se tijekom cijele godine po potrebi.  

Ukupni rashodi planirani za održavanje javne rasvjete i potrošnju električne energije u 2016. g. iznose 

280.000,00 Kn.  

Od toga na održavanje javne rasvjete odnosi se 40.000,00 Kn,a za troškove električne energije (utrošena 

el. energija i mrežarina) predviđeno je 240.000,00 Kn 

 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta razumijeva se održavanje površina koje se 

koriste za promet po bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu 

razvrstane ceste u smislu posebnih propisa. 

Redovno održavanje čini skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom većeg dijela ili 

cijele godine na cestama uključujući i sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja 

prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima,a obuhvaćaju: 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 4        

- saniranje i nasipanje makadamskih cesta i poljskih puteva kamenim materijalom  

- sanacija asfaltnih cesta  

- uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari s nerazvrstanih cesta, 

- zemjenu, obnavljanje, popravljanje vertikalne i horizontalne signalizacije, 

- čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za oborinsku odvodnju, 

- uklanjanje nepoželjne vegetacije (košenja trave na zemljištu što pripada ulici i drugoj nerazvrstanoj 

javnoj površini, te uklanjanje granja, grmlja i drugog raslinja iz profila ceste), 

- održavanje prohodnosti u zimskim uvjetima (zimska služba), 

- uklanjanje snijega i leda. 

Za održavanje nerazvrstanih cesta predviđeno je 360.000,00 Kn. 

 

                                                                          V. 

 

Održavanje komunalne infrastrukture predviđeno je i programom „Javni radovi “. Ovaj program 

sufinancira se od strane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Ukupni iznos programa Javni radovi u 

2017.g. planira se u iznosu 160.000,00 kn. Kroz ovaj program planirano je održavanje javnih prostora u 

vlasništvu Općine, košnja trave, te drugi poslovi iz područja komunalne djelatnosti i socijalne 

uključenosti sukladno Programu javnih radova i odobrenim sredstvima HZZ-a.  

 

                                                                          VI. 

 

           Ukupna planirana sredstva za izvršenje programa održavanja u iznosu od 800.000,00 kuna (bez 

programa javnih radova) planiraju  se osigurati  iz: 

 

         Komunalne naknade za tekuću godinu                                                240.000,00                                                              

         Opći prihodi proračuna                                                                        560.000,00                                                                                               

         Ukupno:                                                                                                800.000,00                                                                                                             

    

                                                                   VII. 

        Radi efikasnije i racionalnije realizacije Programa, općinski načelnik može izvršiti preraspodjelu 

sredstava između pojedinih rashoda i izdataka utvrđenih ovim Programom. 

 

                                                                  VIII. 

        Ovaj program stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Brestovac». 

 

 

                                         OPĆINSKO VIJEĆE 

                                      OPĆINE BRESTOVAC 

 

KLASA:363-02/17-01/03 

URBROJ:2177-02/01-17-1 

Brestovac,20.01.2017.g. 

 

                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                           Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 5        

      Na temelju članka i članka 31. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac 

broj  3/2013 i 9/2013) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 27. sjednici održanoj     

20.siječnja 2017.godine donijelo je  

 

 

                                              O D L U K U 

             o sufinanciranju troškova umjetnog osjemenjivanja na  

                       području Općine Brestovac u 2017.godini 

 

                                                     Članak 1. 

      Općina Brestovac sufinancirat će iz Proračuna Općine Brestovac u 2017.godini umjetno 

osjemenjivanje goveda i svinja na području Općine Brestovac.  

 

                                                     Članak 2. 

      Sufinanciranje iz članka 1.ove Odluke iznosi: 

- 125,00 kn bruto po jednoj osjemenjenoj  kravi plotkinji i 

- 80,00 kn bruto po jednoj osjemenjenoj krmači. 

 

                                                     Članak 3. 

      Sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja goveda i svinja Općina Brestovac će realizirati 

putem ovlaštenih organizacija za umjetno osjemenjivanje,a prema ispostavljenim računima s 

priloženom vjerodostojnom dokumentacijom o umjetnom osjemenjivanju. 

 

                                                     Članak 4. 

       Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Brestovac da sklopi ugovor s odabranim davateljem 

usluge iz članka 3.ove Odluke. 

 

                                                     Članak 5. 

       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Općine Brestovac".  

 

 

                                        OPĆINSKO VIJEĆE 

                                       OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                     Tomo Vrhovac 

 

KLASA:404-01/17-01/01 

URBROJ:2177-02/01-17-1 

Brestovac,20.01.2017.g.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 6        

      Na temelju članka 31. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 

3/2013 i 9/2013) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 27.sjednici održanoj 20.siječnja    

2017.godine donijelo je 

 

                      Godišnji program javnih potreba u predškolskom odgoju, 

osnovnom i srednjoškolskom obrazovanju u Općini Brestovac za 2017. godinu 

 

                                                      Članak 1. 

 

      Ovim programom utvrđuju se oblici aktivnosti i opseg istih na području Općine Brestovac u 

svezi s: 

- društvenom brigom o djeci predškolskog uzrasta, 

- sufinanciranjem izbornih programa i drugih aktivnosti u oblasti osnovnog i srednjoškolskog 

obrazovanja učenika , te stvaranjem uvjeta za nesmetano zadovoljenje svih potreba u 

ovim djelatnostima 

 

                                                      Članak 2. 

 

     Temeljem potreba obavljanja djelatnosti iz područja predškolskog odgoja, osnovnog i 

srednjoškolskog obrazovanja utvrđuju se slijedeći oblici aktivnosti, način sudjelovanja Općine 

Brestovac u istima, te sredstva potrebna za provođenje, a koja se osiguravaju u proračunu Općine 

Brestovac za 2017.godinu kako slijedi: 

- sufinanciranje Osnovne škole D.Lermana Brestovac za:……………………..90.000,00 Kn 

- organizaciju i provedbu «male škole», 

- provedbu izbornih predmeta i vannastavnih aktivnosti,ekskurzija,izleta ,te ostalih  

       aktivnosti iz domene osnovnoškolskog obrazovanja, 

-     sufinanciranje tekućih i kapitalnih programa škole  

- sufinanciranje prijevoza srednjoškolskih učenika …...…...…………………..50.000,00 Kn 

- sufinanciranje športskih klubova za rad s školskom djecom……………….…15.000,00 Kn 

     Ukupno:155.000,00 kuna.  

 

                                                      Članak 3. 

 

      Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine 

Brestovac». 
 

                                             OPĆINSKO VIJEĆE 

                                          OPĆINE BRESTOVAC 

 

KLASA:404-01/17-01/02 

URBROJ:2177-02/01-17-1 

U Brestovcu,20.01.2017.g. 

  

                                                                                                 PREDSJEDNIK  

                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                                   Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 7        

      Na temelju članaka 32. Zakona o udrugama (“Narodne novine” broj 74/14) i članka 31. 

Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2013 i 9/2013) Općinsko 

vijeće Općine Brestovac na 27. sjednici održanoj 20.siječnja 2017.godine donijelo je  

 

                                           Z A K  L J U Č A K  

         o odobravanju financijskih sredstava za realizaciju programa/projekata  

             od interesa za opće dobro u području sporta za 2017. godinu  
 

                                                           I. 

      Odobravaju se financijska sredstva u ukupnom iznosu od 90.000,00 kn za realizaciju  

programa/projekata u području sporta za 2017. godinu, a prema predloženim programima/ 

projekatima koji su zadovoljili uvjete Javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba u 

područjima kulture,sporta i ostalih društvenih djelatnosti Općine Brestovac za 2017. godinu, 

KLASA: 023-01/16-01/11,URBROJ: 2177-02/03-16-1od 10. studenog 2016.godine kako slijedi:  
 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Iznos 

proračunske 

dodjele (kn) 

1. NK Mladost,Pavlovci 65.000,00 

2. MNK Alabama,Brestovac 8.000,00 

3. MNK Skenderovci 4.000,00 

4. MNK „Legacy“ Pavlovci 4.000,00 

5. STK Brestovac 9.000,00 

 UKUPNO 90.000,00 

 

                                                        II. 

      Odobrena sredstva u ukupnom iznosu iz točke I. ovog Zaključka terete Proračun Općine 

Brestovac za 2017. godinu i to kako slijedi: 

      PROGRAM 0108 ŠPORT I REKREACIJA 

      Aktivnost A1000080 Tekuće pomoći športskim udrugama  
 

 

 

KLASA:404-01/17-01/03 

URBROJ:2177-02/01-17-1 

Brestovac,20.01.2017.g. 

                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                  Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 8        

      Na temelju članaka 32. Zakona o udrugama (“Narodne novine” broj 74/14) i članka 31. 

Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2013 i 9/2013) Općinsko 

vijeće Općine Brestovac na 27. sjednici održanoj 20.siječnja 2017.godine donijelo je  

 

                                           Z A K  LJ U Č A K  

         o odobravanju financijskih sredstava za realizaciju programa/projekata  

             od interesa za opće dobro u području kulture za 2017. godinu  

 

                                                          I. 

      Odobravaju se financijska sredstva u ukupnom iznosu od 50.000,00 kn za realizaciju  

programa/projekata u području kulture za 2017. godinu, a prema predloženim programima/ 

projekatima koji su zadovoljili uvjete Javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba u 

područjima kulture,sporta i ostalih društvenih djelatnosti Općine Brestovac za 2017. godinu, 

KLASA: 023-01/16-01/11,URBROJ: 2177-02/03-16-1od 10. studenog 2016.godine kako slijedi:  

 

1. PROGRAM KULTURNIH PROJEKATA i manifestacija 
R.broj Naziv manifestacije/projekta Nositelj  Iznos u kn 

1 Smotra folklora «Dođi diko večeras na sijelo»  KUD «Berda»,Brestovac 10.000,00 

2 Glazbeni festival «Pismom kroz Slavoniju» « Požeška zlatna 

dolina»,Jaguplije 

12.000,00 

3 Manifestacija «S pjesmom u susret Božiću» KUD 

«Berda»,Brestovac 

2.000,00 

4 Požeški filmski tjedan GFR Film-

video,Požega 

1.000,00 

 

2. PROGRAM DJELATNOSTI UDRUGA I DRUŠTAVA U KULTURI 
R.broj Naziv korisnika Namjena Iznos u kn 

1 KUD «Berda»,Brestovac Redovna djelatnost 25.000,00 

 

                                                        II. 

       Odobrena sredstva u ukupnom iznosu iz točke I. ovog Zaključka terete Proračun Općine 

Brestovac za 2017. godinu i to kako slijedi:  

PROGRAM 0105 SOCIJALNA SKRB,JAVNO ZDRAVSTVO I KULTURA, 

AKTIVNOST:A100058 Javne potrebe u kulturi . 

 

         O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  B R E S  T O V A C 

 

 

KLASA:404-01/17-01/04                                   

URBROJ:2177-02/01-17-1                                                                             

Brestovac,20.01.2017. godine. 

 

 

                                                                                          PREDSJEDNIK:   

                                                                                            Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 9        

        

     Na temelju članka 22. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 33/12) te 

članka 31. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2013 i 9/2013) 

Općinsko vijeće Općine Brestovac na 27.sjednici održanoj 20.siječnja 2017. godine donijelo je  

 

                                                      PROGRAM  

          JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2017.GODINU 

 

                                                         Članak 1. 

     Programom javnih potreba socijalne skrbi u Općini Brestovac za 2017. godinu osigurava se 

zaštita i pomaganje ugroženih i nemoćnih osoba, osoba s invaliditetom i/ili drugih osoba koje 

same ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti svoje potrebe zbog nepovoljnih osobnih, 

gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti. 

 

                                                         Članak 2. 

     Program javnih potreba socijalne skrbi za 2017. godinu obuhvaća: 

     1.   Pomoći obiteljima i kućanstvima ………………………………………..160.000,00 kn 

- Pomoći za podmirenje troškova ogrjeva (decentralizirana sredstva)-50.000,00 kn 

- Jednokratne pomoći-80.000,00 kn 

- Pomoći za podmirenje troškova stanovanja-30.000,00 kn 

 

2. Sufinanciranja smještaja djece u dječje vrtiće temeljem Odluke o sufinanciranju smještaja 

djece u dječje vrtiće  ………………………………………140.000,00 kn 

 

5.   Donacije Crvenom križu……………………………………………..…25.000,00 kn 

 

                                                         Članak 3. 

     Raspored sredstava iz članka 2.točke 1. ovog Programa vršit će se temeljem odluka 

Općinskog načelnika, ugovora i rješenja Jedinstvenog upravnog odjela o priznavanju prava iz 

socijalne skrbi predviđenih Odlukom o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 

1/2012). 

 

                                                         Članak 4. 

        Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine 

Brestovac». 

 

                                             OPĆINSKO VIJEĆE 

                                          OPĆINE BRESTOVAC 

 

KLASA:404-01/17-01/05 

URBROJ:2177-02/01-17-1                                                             PREDSJEDNIK 

U Brestovcu,20.01.2017.g.                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                       Tomo Vrhovac 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 10        

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“ broj 86/12.) i članka 31. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine 

Brestovac broj 3/2013 i 9/2013) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 27.sjednici održanoj 

20.siječnja 2017. godine donijelo je 

 

                                                           PROGRAM 

                utroška sredstava za 2017. godinu od naknada za zadržavanje nezakonito 

                                             izgrađenih zgrada u prostoru 

 

 

                                                             Članak 1. 

Prihod Proračuna Općine Brestovac za 2017. godinu od naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru, a kao 30% dio ukupnog iznosa sredstava, planiran je u iznosu 

od 70.000,00 kuna. 

                                                             Članak 2. 

Ostvareni prihod od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

utrošit će se za financiranje izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđen 

Godišnjim programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017.g.  

 

                                                              Članak 3. 

Ovaj Program utroška sredstava objavit će se u „Službenom glasniku Općine Brestovac“. 

 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:370-01/17-01/01                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177-02/01-17-1 

Brestovac,20.01.2017.g.                                              Tomo Vrhovac 

 
 

 

       

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 11        

      Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o šumama (''Narodne novine'' broj 140/05, 

82/06,129/08, 80/10. i 124/10) i članka 31. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine 

Brestovac broj 3/2013 i 9/2013) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 27. sjednici održanoj 

20.siječnja 2017. godine donijelo je  

 

                                                          P R O G R A M  

                            utroška sredstava šumskog doprinosa na području  

                                             Općine Brestovac za 2017. godinu  
 

 

                                                              Članak 1.  

Ovim Programom utvrđuje se visina i utrošak sredstava ostvarenih temeljem uplate šumskog 

doprinosa u Proračun Općine Brestovac u 2017. godini kojeg plaćaju pravne osobe koje obavljaju 

prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) na području Općine Brestovac, u visini 

5% od prodajne cijene proizvoda na panju.  

 

                                                              Članak 2.  
U Proračunu Općine Brestovac za 2017. godinu planirani prihod šumskog doprinosa iz članka 1. 

ovog Programa iznosi 500.000,00 kuna.  

 

                                                              Članak 3.  

Sredstva šumskog doprinosa koristit će se za kapitalna ulaganja u komunalnu infrastrukturu 

Općine Brestovac u 2017. godini kako slijedi:  

-Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture…………… 250.000,00 kuna 

-Komunalne vodne građevine…….…………………………………………...250.000,00 kuna  

Ukupno: 500.000,00 kuna.  

 

                                                              Članak 4.  

Ovaj Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2017. godini objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Brestovac“.  
 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

KLASA:410-01/17-02/01                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177-02/01-17-1 

Brestovac,20.01.2017.g.                                                   Tomo Vrhovac 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 12        

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Načelnik 

KLASA:404-01/17-01/02 

URBROJ:2177-02/03-16-1 

Brestovac,20.siječnja 2017.godine 
 

 Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi ( Narodne novine 120/16 ) i članka 46. 

Statuta Općine Brestovac («Službeni glasnik Općine Brestovac» br. 3/2013 i 9/2013) Općinski 

načelnik Općine Brestovac donosi  

Plan nabave 

Općine Brestovac za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

   Plan nabave Općine Brestovac za 2017. godinu (u daljnjem tekstu Plan nabave) donosi se za 

proračunsku 2017.godinu sukladno planu Proračuna Općine Brestovac za 2017. godinu 

(Službeni glasnik Općine Brestovac broj 7/2016) za nabave čija je vrijednost jednaka ili veća od 

20.000,00 kuna kako slijedi: 

 

Red. 
broj 

Predmet nabave 
Evidencijski 

broj nabave 

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a) 

Vrsta postupka 

javne nabave 
Napomena 

 RADOVI     

1. 
Izgradnja nogostupa Požeška ulica-

Brestovac 
      80.000,00 

Jednostavna 

nabava 
- 

2. Adaptacija mjesnog doma Vilić Selo  495.000,00 
Jednostavna 

nabava 
- 

3. Uređenje mjesnog groblja Jaguplije-
Skenderovci (plato,staze,ograda) 

 200.000,00 
Jednostavna 

nabava 
- 

4. 
Rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
NC Nurkovac-Ulica Stari Brestovac-

NC Dolac 
J.N. 1-17 1.487.000,00 Otvoreni postupak Objava u EOJN 

5. Adaptacija poslovne zgrade Općine   480.000,00 
Jednostavna 

nabava 
- 

6. Adaptacija grijanja poslovne zgrade 
Općine 

 110.000,00 
Jednostavna 

nabava 
- 

7. Adaptacija elektroinstalacija 
poslovne zgrade Općine 

 135.000,00 
Jednostavna 

nabava 
 

8. Investicijsko održavanje 
nerazvrstanih cesta 

 160.000,00 
Jednostavna 

nabava 
- 

9. Radovi održavanja nerazvrstanih 
cesta 

 280.000,00 
Jednostavna 

nabava 

Prema Odluci 

o komunalnim 

djelatnostima 

10. Investicijsko održavanje mjesnih 
domova 

 70.000,00 
Jednostavna 

nabava 
- 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 13        

11. Investicijsko održavanje sportskih 
igrališta 

 60.000,00 
Jednostavna 

nabava 
- 

 USLUGE     

12. 
Pružanje energetske usluge u uštedi 
električne energije u javnoj rasvjeti 

Općine Brestovac  
J.N. 2-17 1.700.000,00 Otvoreni postupak Objava u EOJN 

13. Usluge tekućeg održavanja javne 
rasvjete 

 64.000,00 

Jednostavna 
nabava 

Prema Odluci 

o komunalnim 

djelatnostima-

2 god. 

  14. Izrada projektne i tehničke 
dokumentacije  

 42.000,00 
Jednostavna 
nabava 

- 

  15. 

Usluge stručnog nadzora na 
radovima Rekonstrukcije 

nerazvrstane ceste NC Nurkovac-
Ulica Stari Brestovac-NC Dolac 

 42.900,00 

Jednostavna 
nabava 

 

- 

16. Ostale intelektualne usl.-izrade 
troškovnika, tender dokument. i sl. 

 35.000,00 
Jednostavna 
nabava 

- 

17. Usluge deratizacije i dezinsekcije  36.000,00 
Jednostavna 
nabava 

- 

  
ROBE 

   
 

18. Opskrba Električnom energijom-
javna rasvjeta  

 140.000,00 

Jednostavna 
nabava 

Prema Odluci 

o komunalnim 

djelatnostima 

 

 

 

 

Članak 2. 

           Ovaj Plan objaviti će se u "Službenom glasniku Općine Brestovac" i na internetskoj 

stranici Općine Brestovac (www.brestovac.hr), a primjenjuje se od dana donošenja. 
 

 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                 Zdravko Mandić,inž. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 14        

 

 

       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Načelnik 

KLASA:404-01/17-01/01 

URBROJ:2177-02/03-17-1 

Brestovac,20.siječnja 2017.g. 

 

       Na temelju članka 15.stavak 2. Zakona o javnoj nabavi ( Narodne novine br. 120/16) i članka 46. 

Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2013 i 9/2013), Načelnik općine 

Brestovac donio je 

 

         PRAVILNIK O PROVOĐENJU POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE  

 

 

OPĆE ODREDBE  

                                                           Članak 1.  

Ovim Pravilnikom uređuje se postupak nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti nabave u Općini 

Brestovac (u nastavku teksta: Naručitelj) manje od 200.000,00 kuna bez PDV-a te postupak nabave 

radova procijenjene vrijednosti nabave manje od 500.000,00 kuna bez PDV-a (u nastavku teksta: 

jednostavna nabava).  

 

PREDMET NABAVE  

                                                           Članak 2.  

1) Predmet nabave mora se opisati na jasan, nedvojben, potpun i neutralan način koji osigurava 

usporedivost ponuda u pogledu uvjeta i zahtjeva koji su postavljeni.  

2) Opis predmeta nabave ne smije pogodovati određenom gospodarskom subjektu.  

3) U opisu predmeta nabave navode se sve okolnosti koje su značajne za izvršenje ugovora, a time i za 

izradu ponude (npr. mjesto izvršenja, rokovi izvršenja, posebni zahtjevi u pogledu načina izvršenja 

predmeta nabave i slično).  

4) Predmet nabave se određuje na način da predstavlja tehničku, tehnološku, oblikovnu, funkcionalnu ili 

drugu objektivno odredivu cjelinu.  

5) Procijenjena vrijednost nabave mora biti valjano određena u trenutku početka postupka jednostavne 

nabave, ukoliko je primjenjivo. Izračunavanje procijenjene vrijednosti nabave temelji se na ukupnom 

iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost (PDV-a), uključujući sve opcije i moguća obnavljanja ugovora.  

 

POKRETANJE I PRIPREMA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE  

 

                                                         Članak 3.  

1) Jednostavnu nabavu roba, radova i usluga za potrebe Naručitelja provodi Jedinstveni upravni odjel 

Općine Brestovac i stručno povjerenstvo koje imenuje općinski načelnik  na način propisan ovim 

Pravilnikom. 

 
                                                         

                                                          Članak 4.  

1) Postupak jednostavne nabave pokreće se pod uvjetom da su planirana i osigurana financijska sredstva 

za predmet nabave i da je predmet nabave procijenjene vrijednosti nabave 20.000,00 kuna ili više bez 

PDV-a, uvršten u Plan nabave za proračunsku godinu. 

2) Ako predmet nabave nije uvršten u Plan nabave istovremeno se radi izmjena i dopuna Plana nabave   



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 15        

3) Postupak jednostavne nabave započinje Odlukom o početku postupka jednostavne nabave Općinskog 

načelnika.  

 

POSTUPAK JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI MANJE OD 70.000,00 

KUNA BEZ PDV-a  

                                                           Članak 5.  

(1)Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 70.000,00 kuna provodi se izdavanjem 

narudžbenice ili zaključivanjem ugovora s jednim gospodarskim subjektom.  

(2)Narudžbenica obavezno sadrži podatke o: izdavatelju narudžbenice, gospodarskom subjektu – 

dobavljaču, vrsti roba/radova/usluga koje se nabavljaju uz detaljnu specifikaciju jedinica  

mjere, količina, jediničnih cijena te ukupnih cijena. 

(3)Narudžbenicu potpisuje općinski načelnik. 

(4)Ugovor obavezno sadrži podatke o ugovornim stranama koje sklapaju ugovor, mjestu  

sklapanja ugovora, predmetu ugovora, cijeni, rokovima isporuke robe, izvođenja radova i pružanja  

usluge, načinu i dinamici plaćanja te ostalim bitnim sastojcima ugovora sukladno Zakonu o obveznim 

odnosima.  

(5)Ugovor potpisuje Općinski načelnik.  

 

POSTUPAK JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI OD 70.000,00 KUNA BEZ 

PDV-a, A MANJE OD 200.000,00 BEZ PDV-a ZA ROBE I USLUGE, ODNOSNO MANJEOD 

500.000,00 KUNA ZA RADOVE  

  

                                                            Članak 6.  

1) Poziv na dostavu ponuda za nabave procijenjene vrijednosti od 70.000,00 kuna bez PDV-a, a manje od 

200.000,00 kuna bez PDV-a za robe i usluge, odnosno manje od 500.000,00 kuna bez PDV-a za radove, 

upućuje se istovremeno na najmanje tri gospodarska subjekta po izboru, na način koji omogućuju 

dokazivanje da je isti zaprimljen od potencijalnih ponuditelja (dostavnica, povratnica, kopija izvješća o 

uspješnom slanju telefaksom, izvješće o pročitanoj elektroničkoj pošti i slično).  

2) Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja, poziv na dostavu ponuda se 

može uputiti manjem broju gospodarskih subjekata u slučajevima provedbe nabave koja zahtijeva 

žurnost, kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili radova na dovršenju započetih, a povezanih 

funkcionalnih ili prostornih cjelina, isključiva prava te u ostalim slučajevima po odluci Naručitelja.  

3) Poziv na dostavu ponuda može se uputiti potencijalnim ponuditeljima i objavom na službenoj Internet 

stranici Naručitelja, www.brestovac.hr.  

 

SADRŽAJ POZIVA NA DOSTAVU PONUDA  

 

                                                             Članak 7.  

Poziv na dostavu ponuda sadrži minimalno naziv Naručitelja, naziv i adresu potencijalnog ponuditelja, 

ukoliko se poziv na dostavu ponuda šalje gospodarskom subjektu po izboru, opis predmeta nabave, rok za 

dostavljanje ponude (datum i vrijeme), rok valjanosti ponude, kriterij odabira ponude, uvjete i zahtjeve 

koje ponuditelji trebaju ispuniti, način dostavljanja ponuda, adresu na kojoj se može preuzeti dodatna 

dokumentacija ako je potrebno, adresu na koju se ponude dostavljaju te elektroničku adresu osobe za 

kontakt.  

 

 

                                                             Članak 8.  

Naručitelj u pozivu za dostavu ponuda može odrediti osnove za isključenje i uvjete sposobnosti 

gospodarskih subjekata te tražiti jamstva ovisno o složenosti predmeta nabave i procijenjenoj vrijednosti, 

primjenjujući na odgovarajući način odredbe važećeg Zakona o javnoj nabavi.  

 

NAČIN I ROK DOSTAVE PONUDA 

  

                                                              Članak 9.  

1) Način dostave ponuda određuje se u pozivu na dostavu ponuda.  



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 16        

2) Rok za dostavu ponuda bit će određen ovisno o složenosti predmeta nabave kako bi se omogućilo 

potencijalni ponuditeljima dostavljanje ponude u skladu s uvjetima iz poziva na dostavu ponude. Rok za 

dostavu ponuda iznosi najmanje 3 (tri) radna dana.  

3) Ponude u papirnatom pisanom obliku dostavljaju se neposredno u Jedinstveni upravni odjel Općine 

Brestovac ili putem pošte preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu Općine Brestovac, u zatvorenoj 

omotnici na kojoj mora biti naznačeno naziv i adresa ponuditelja te naziv predmeta nabave.  

4) Ako je dopušteno dostavljanje ponuda u drugačijem obliku (elektroničkom poštom, telefaksom i 

slično), moraju se osigurati uvjeti za očuvanje integriteta podataka i tajnost ponuda.  

5) Ponuda zaprimljena nakon roka za dostavu ponuda vratiti će se neotvorena ponuditelju.  

6) Sve dokumente koje Naručitelj zahtijeva u skladu s ovim Pravilnikom ponuditelji mogu dostaviti u 

neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave, a izabrani 

ponuditelj je u obvezi dostaviti originale na uvid ukoliko to Naručitelj zatraži.  

 

OTVARANJE, PREGLED I OCJENA PONUDA  

 

                                                             Članak 10.  

1) Po isteku roka određenog u Pozivu na dostavu Ponuda, stručno povjerenstvo Naručitelja koje se sastoji 

od najmanje tri predstavnika, otvaraju pristigle ponude neposredno nakon isteka roka za dostavu ponuda, 

prema redoslijedu zaprimanja ponuda.  

2) Otvaranje ponuda može biti javno.  

 

                                                              Članak 11.  

1) Stručno povjerenstvo pregledava i ocjenjuje ponude na temelju uvjeta i zahtjeva iz poziva na dostavu 

ponuda.  

2) O postupku otvaranja, pregleda i ocjene ponuda u slučaju nabava iz članka 6. ovog Pravilnika sastavlja 

se Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda koji minimalno mora sadržavati podatke o 

ponuditeljima, utvrđivanje da ponuda odstupa od traženog, cijenu svake ponude, rokove i ostale bitne 

uvjete navedene u ponudi te podatke o odabranom ponuditelju, kao i razloge poništenja postupka.  

3) Iznimno, ukoliko je otvaranje ponuda javno, stručno povjerenstvo može sastaviti najprije Zapisnik o 

otvaranju ponuda, a potom i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda.  

4) Kao najpovoljnija ponuda može se izabrati samo ponuda koja udovoljava svim uvjetima iz Poziva na 

dostavu ponuda.  

5) Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda, odnosno Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, sadrži 

prijedlog odgovornoj osobi Naručitelja za donošenje odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 

  

DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU 

  

                                                               Članak 12.  

1) Na osnovi rezultata pregleda i ocjena ponuda iz članka 11. ovog Pravilnika, Naručitelj donosi Odluku o 

odabiru najpovoljnije ponude na temelju kriterija za odabir ponude.  

2) Ako su dvije ili više valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir ponude, Naručitelj će 

odabrati onu koja je zaprimljena ranije.  

3) Odluku o odabiru potpisuje odgovorna osoba Naručitelja, odnosno Općinski načelnik.  

4) Ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku Odluka o odabiru najpovoljnije ponude dostavlja se na 

znanje zajedno s preslikom Zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni, odnosno Zapisnika o pregledu i 

ocjeni.  

 

DONOŠENJE ODLUKE O PONIŠTENJU  

 

                                                                  Članak 13.  

Naručitelj zadržava pravo poništiti postupak jednostavne nabave, prije ili nakon roka za dostavu ponuda 

bez posebnog pisanog obrazloženja. 

  

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2017                                                                stranica 17        

SKLAPANJE UGOVORA O NABAVI 

  

                                                                  Članak 14.  

1) Nakon odabira najpovoljnije ponude, potpisuje se ugovor ili izdaje narudžbenica koja sadrži sve bitne 

elemente ugovora.  

2) Za nabave procijenjene vrijednosti manje od 20.000,00 kuna bez PDV-a, u pravilu se izdaje 

narudžbenica, a za nabave procijenjene vrijednosti od 20.000,00 kuna bez PDV-a i više, u pravilu se 

sastavlja ugovor o javnoj nabavi.  

 

IZUZEĆE OD PRIMJENE PRAVILNIKA 

  

                                                                   Članak 15.  

Ovaj Pravilnik ne primjenjuje se na nabavu knjiga, stručne literature, časopisa, reprezentacije,  isključiva 

prava i slično.  

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

                                                                   Članak 16.  

1) Sve izmjene i dopune ovog Pravilnika, donose se na isti način kao i ovaj Pravilnik.  

2) Ovaj Pravilnik, kao i sve njegove daljnje izmjene i dopune, objavljuje se na službenim Internet 

stranicama Općine Brestovac.  

 

                                                                   Članak 17.  

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se izvan snage Pravilnik o postupku javne nabave roba, 

radova i usluga bagatelne nabave, KLASA:035-01/14-01/01, URBROJ:2177-02/03-12-1 od 31.siječnja 

2014.godine.  

 

                                                                    Članak 18.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na  web stranici općine 

Brestovac,www.brestovac.hr. 

 

 

 

 

                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                                   Zdravko Mandić,inž.elektroteh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BRESTOVAC» službeno glasilo Općine Brestovac. 

Izdavač: Općinsko vijeće Općine Brestovac.Odgovorni urednik: Marija Barunović.Redakcija i 

tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Brestovac,Požeška 76.Tel/fax 034 241 077. 


